



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2022 г.

№ 364-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.06.2017 № 282-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.06.2017 № 282-П «О создании на территории Ульяновской области сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, постановлением» заменить словами «и постановлением»;

2) в приложении № 1:

а) в разделе 1 слово «разработано» исключить, слово «, постановлением» заменить словами «и постановлением», слова «и определяет» заменить словом «определяет»;

б) в разделе 6:

в абзаце втором пункта 6.1 слово «выполнение» заменить словом «решение»;

в абзаце втором пункта 6.3 слова «муниципальных образований Ульяновской области (городской округ, муниципальный район)» заменить словами «муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

в) в пункте 7.2 раздела 7 слово «, постановлением» заменить словами «и постановлением»;

3) в приложении № 2:

а) в пункте 3 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства» и дополнить его после слова «создаёт» словами «коммунально-техническую спасательную службу и»;

б) в пункте 4 слова «и спасательную службу по снабжению горюче-смазочными материалами» исключить;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области создаёт спасательную службу по снабжению горюче-смазочными материалами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Е.А.Лазарев